
МЭБАРИФ МИНИСТРЛЬПЫ
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы

450077, 9фе, Театр урамы, 5./2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

450077, Уфа, ул. Театральная, 5./2

Б О Й О Р О Т С П Р И К А З

2013 г.

Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения тренировочных экзаменов 
и персональных составов лиц, 
привлекаемых к их проведению

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Башкортостан 
от 10 октября 2013 года №1700 «О проведении тренировочных экзаменов» в целях 
организации проведения тренировочных экзаменов с использованием 
технологических решений, обеспечивающих проведение и обработку результатов 
ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной форме и по информатике 
и ИКТ в компьютерной форме

1. Утвердить места расположения пунктов проведения тренировочных 
экзаменов (далее -  ППЭ) по иностранным языкам с компонентом в устной форме 
(далее -  по английскому языку) и по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
(далее -  КЕГЭ) (приложение №1).

2. Утвердить персональный состав руководителей ППЭ по английскому 
языку и КЕГЭ (приложение №2).

3. Утвердить персональный состав организаторов и технических 
специалистов ППЭ по английскому языку и КЕГЭ (приложения №№ 3, 4).

4. Утвердить персональный состав республиканской предметной комиссии 
для экспертной проверки развернутых ответов по заданиям части С письменной 
части и устных ответов тренировочного экзамена по иностранным языкам 
с компонентом в устной форме (приложение №5).

5. Утвердить список уполномоченных представителей Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Башкортостан (приложение №6).

6. Руководителям, организаторам, техническим специалистам ППЭ 
обеспечить проведение тренировочных экзаменов в соответствии с требованиями 
установленного Порядка проведения единого государственного экзамена.

7. Уполномоченным представителям Государственной экзаменационной 
комиссии Республики Башкортостан, направляемым в ППЭ и Региональный центр 
обработки информации Республики Башкортостан для осуществления контроля 
за ходом проведения ЕГЭ и за соблюдением режима информационной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:



при проведении ЕГЭ, обеспечить проведение тренировочных экзаменов 
по английскому языку в ППЭ и РЦОИ РБ ЕГЭ в соответствии с требованиями 
установленного Порядка проведения единого государственного экзамена.

8. Республиканской предметной комиссии по английскому языку обеспечить 
своевременную экспертную проверку развернутых ответов по заданиям части С 
письменной части и устных ответов тренировочного экзамена по иностранным 
языкам с компонентом в устной форме в соответствии с предлагаемыми критериями 
оценивания.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра В.В.Аристархова.

А.С.Гаязов


